

خبر

تقاضایی برای نرخ‌های غیرواقعی در بازار ارز وجود ندارد

● رئیس کل بانک مرکزی، با بیان اینکه با وجود اعلام نرخ‌های غیرواقعی، تقاضایی حتی برای نرخ‌های کمتر از آن در صرافی‌ها وجود ندارد، گفت: بانک مرکزی تعادل را به بازار حواله ارزی بازمی‌گرداند. به گزارش مهر، عبدالناصر همتی با انتشار پیامی در صفحه اینستاگرام خود با اشاره به تداوم ثبات نسبی بازار ارز نوشت: «بارها تاکید کرده‌ام که بانک مرکزی برای تداوم ثبات نسبی بازار ارز و حفظ قدرت رقابت‌پذیری اقتصاد اهمیت ویژه‌ای قائل است. به نظر بنده رمز تداوم ثبات در این بازار و به تبع آن در سایر بازارها، توجه به بنیان‌های بازار در کنار حضور پر قدرت بازارساز برای جلوگیری از سفته‌بازی و نوسان‌گیری در این بازار است.» رئیس کل بانک مرکزی همچنین در ادامه پیام خود آورده است: «آنچه این روزها دیده می‌شود نیز ناشی از عملکرد برخی از صادرکنندگانی است که بعضا به سبب جو روانی ناشی از حوادث بعد از افزایش نرخ بنزین و شروع تسویه‌حساب‌های تجار با خارجیان در پایان سال میلادی، تلاش می‌کنند ارز خود را با نرخ‌های بالاتر عرضه کنند. به‌هین دلیل با وجود اعلام نرخ‌های غیرواقعی، تقاضایی حتی برای نرخ‌های کمتر از آن در صرافی‌ها وجود ندارد.» رئیس کل بانک مرکزی در بخش پایانی پیام خود نیز اعلام کرده است: «بانک مرکزی در این مواقع با حضور پر قدرت در بازار حواله‌ای ارز، عدم تعادل‌های مقطعی را مرتفع و تعادل مثبتی بر متغیرهای واقعی را مانند بازار اسکناس به بازار حواله برمی‌گرداند.»

تفاهم وزارت کار و رفاه برای خانه‌دار کردن کارگران

● حدود یک ماه پیش طرح مسکن کارگران در جلسه شورای عالی کار بررسی شد. بعد از گذش یک ماه امروز یکی از مقامات وزارت راه از انعقاد تفاهم‌نامه درباره مسکن کارگران با وزارت کار خبر داد. به گزارش تسنیم، بحث مسکن کارگران در مهر در جلسه شورای عالی کار با حضور نمایندگان کارگران بررسی شد. چندی پیش علی خدایی، نماینده کارگران در شورای عالی کار، درباره طرح‌های عملیاتی برای خانه‌دارشدن کارگران گفت: در راستای جریان قدرت خرید کارگران، بحث تعاونی‌های مسکن و مصرف‌کارگری مطرح است. بیش از ۳۰ درصد هزینه‌های خانوار کارگری صرف هزینه‌های مسکن می‌شود. عملاً تکلیف معقول‌مانده‌ای در زمینه مسکن کارگران داریم که می‌توانیم از آنها استفاده کنیم. وی ادامه داد: نهادهایی هستند که در زمینه مسکن کارگران مسئولیت دارند و به مسئولیت آنها پرداخته نشده است. به‌همین دلیل موضوع مسکن کارگران در شورای عالی کار مورد توجه قرار گرفت. اولین موضوع از سوی کارگران درباره اصلاح ماده ۱۴۹ قانون کار و استفاده از ظرفیت‌های قانونی مطرح شد. اصلاح ماده‌های ۱۴۹ و ۱۵۰ قانون کار در دستور کار شوراست و در جلسه آتی نهایی خواهد شد.

آیت‌الله جوادی آملی: کشوری که اقتصادش آسیب ببیند در معرض ناامنی قرار می‌گیرد

● **شفقنا:** آیت‌الله جوادی آملی گفت: «وظیفه اصلی نیروی انتظامی جلوگیری از بروز اغتشاشات است و باید با اشراف اطلاعاتی خود، پیش از آنکه اغتشاشگران راه بر این نیرو ببندند، نیروی انتظامی راه را بر آنها ببندد.» او ادامه داد: «به لطف الهی این کشور دارای امنیت است اما در بخش اقتصاد، دچار مشکلاتی هستیم و علت اصلی آن این است که اختلاس‌های نجومی، کشور را فلج کرده؛ درست است که خداوند روزی ما را به اندازه کافی و حتی بیش از نیازمان به ما عطا کرده، اما برخی در کشور، چاول به راه انداختند که فقرا نتوانند آن آسیب‌دیدن اقتصاد کشور است و کشوری که اقتصادش آسیب ببیند، در معرض خطراتی چون ناامنی است.»

ضرورت مواج‌ه شفاف با مردم

● **ایرنا:** حزب اراده ملت ایران در واکنش به اتفاقات اخیر خواستار به‌رسیمت‌شناختن حق اعتراض شد و در بیانیه‌ای اعلام کرد: «مواجهه صادقانه و شفاف با مردم و شنیدن صدای آنها و گردن‌نهادن به اراده ملت تنها راه بورژوافت از وضعیت پیش‌رو است.» در ادامه این بیانیه آمده است: «قانون اساسی به‌عنوان میثاق ملی تمامی آحاد ملت و حکومت بوده و تمکین همگان را به فرایندهای مصرح در آن به‌ویژه مراجعه به آرای عمومی در مواردی که با سرنوشت مردم و منافع ملی ارتباط مستقیم دارد، مهم‌ترین و معتبرترین مبنای حروفصل منازعات می‌دانیم. حامای (حزب اراده ملت ایران) هرگونه دزدان قانون و فرایندهای حقوقی مستقر در کشور را به هر بهانه و توجیهی مردود می‌داند.» حزب اراده ملت ایران تاکید کرد: «قطعا در فضای فقهی رادیکال‌کنشور و در فقدان حضور نیروهای ورزیده کارآمد، دلسوز و تأثیرگذار که در بستر تحقق حکمرانی حزبی بی‌روز و ظهور پیدا می‌کنند و نیز در غیاب نهادهای مدنی و قانونی، چنین وضعیت‌هایی مورد سوءاستفاده معاندینی قرار می‌گیرد که به‌صورت کاملا حرفه‌ای سوار بر موج اعتراض مردم شده و آن را مصادره و به بیراهه خواهند کشاند. ازاین‌رو باید از هرگونه فرصت‌دهی به فرصت‌طلبان و فرصت‌سوزی برای دلسوزان صادق و واقعی کشور اکیدا احتراز کرد.»

لیلا مرکن: دعوای مجلس و دولت به استعفای محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی ختم شد. درحالی‌که مجلس خود را برای استیضاح محمود حجتی آماده می‌کرد، رئیس‌جمهور که در سوگ خواهر نشسته بود، استعفای وزیر کابینه‌اش را پذیرفت تا غائله این استیضاح هم این‌گونه به پایان برسد. حسن روحانی در حکمی وزیر مستعفی کشاورزی را به سمت مشاور خود در امور کشاورزی و امنیت غذایی منصوب کرد و عباس کشاورز را که بیش از چهار دهه سابقه فعالیت در بخش کشاورزی دارد، به‌عنوان سرپرست وزارت جهاد کشاورزی برگزید. سرپرست جدید وزارتخانه متولی تولید به خبرنگار «شرق» وعده داد به‌زودی برنامه‌های خود برای مدیریت این وزارتخانه را که ۹۸ درصد آن در اختیار بخش خصوصی یا همان خرده‌مالکان است، اعلام خواهد کرد.

محمود حجتی که پس از دستگیری خلیل آقایی، رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور زمزمه‌های استعفایش دهان‌به‌دهان می‌شد، وقتی زیر تیغ استیضاح مجلسیان قرار گرفت، اعلام کرد که برای دفاع از خود در خانه ملت حضور نخواهد یافت. قبل از طرح استیضاح وزیر جهاد کشاورزی بارها شایعاتی درباره پذیرش استعفای حجتی منتشر شده بود اما هربار این شایعات قویا از سوی روابط عمومی این وزارتخانه رد می‌شد. محمود حجتی هم با حضور قدرتمندانه در جلسات مشترک با بخش خصوصی یا جلسات دولت، این گمانه‌زنی را که او مایل به ادامه همکاری با دولت نیست، ضعیف می‌کرد اما تحرکات مجلس برای استیضاح حجتی، تمام مناسبات را به هم ریخت. با اعلام وصول طرح استیضاح حجتی در مجلس، بازهم بازار اخبار درگوشی داغ شد. گروهی گمان می‌کردند که حجتی به مجلس می‌رود و او را کارنامه‌اش دفاع می‌کند و گروهی دیگر می‌گفتند او دیگر حاضر نیست در صحن علنی مجلس روبه‌روی نمایندگان ملت پاسخ‌گو باشد و بر استعفایش پافشاری خواهد کرد. در راهروهای مجلس هم این خبر منتشر شده بود که دفتر حجتی به دولت اعلام کرده است که به‌هیچ‌وجه حاضر به شرکت در جلسه استیضاح نیست؛ بنابراین در چنین شرایطی، رئیس‌جمهور فقط دو راه در پیش‌رو داشت: یا باید استعفای حجتی را می‌پذیرفت، یا اجازه می‌داد که مجلس به دلیل حضورنیافتن او در صحن، به حجتی رأی عدم اعتماد بدهد.

وزیری که مشاور شد

ازآنجاکه دولت در دقیقه ۹۰ بسیاری از تصمیماتش را اعلام می‌کند، حتی تا ظهر یک روز مانده به جلسه استیضاح (سه‌شنبه) هیچ نامه رسمی درباره پذیرش استعفای حجتی به مجلس ارسال نشده بود. باوجودآنکه اسدالله عباسی، عضو هیئت‌رئیسه مجلس از پذیرش استعفای محمود حجتی از سوی رئیس‌جمهور به صداسویما خبر داده

اقتصاد

محمود حجتی مشاور رئیس‌جمهور شد

سنت استعفا پیش از استیضاح

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی؛ به‌زودی برنامه‌هایم را اعلام می‌کنم



بهار

شد و بازهم عباس کشاورز به وزارتخانه متولی تولید بازگشت، البته آن روزهایی که کشاورز مسئولیت قبول کرد، چیزی به‌عنوان معاونت زراعت در وزارت جهاد کشاورزی وجود نداشت. معاونت زراعت و باغبانی بر اساس اصلاحات دوران احمدی‌نژاد باهم ادغام شده بودند و معاونت امور تولیدات گیاهی در کشاورزی انجام داد، حالا به‌عنوان سرپرست جدید وزارت جهاد کشاورزی منصوب شده است.

عباس کشاورز شخصیتی رسانه‌ای نیست و کلا از فضای رسانه‌ای فراری است اما در کمال تعجب به تماس خبرنگار «شرق» پاسخ می‌دهد. او به پرسشی درباره دلایل عدم حضور حجتی در مجلس پاسخی ارائه نمی‌دهد و تاکید می‌کند که باید از خودش این سؤال را پرسید.

کشاورز به «شرق» می‌گوید: برنامه‌های خود را رسما اعلام می‌کنم. او درباره زمان اعلام برنامه‌های خود عنوان می‌کند: بازگذایر یک ساعت از انتصاب من بگذرد، بعد اعلام برنامه‌ها را انجام خواهم داد.

سرپرست جدید نام توانمندی است

امیر یوسفی، نایب‌رئیس اول کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران، در گفت‌وگو با «شرق» درباره انتصاب کشاورز به‌عنوان سرپرست وزارت جهاد کشاورزی بیان می‌کند: سرپرست جدید تجربیات زیادی در این وزارتخانه دارد و گزینه بهتر از او در این حوزه وجود ندارد.

او با اشاره به سابقه همکاری‌های گذشته عنوان می‌کند: کشاورز در زمینه آب تجربیات زیادی دارد و با توجه به مشکل آب در کشور، تجربیاتش می‌تواند خیلی مؤثر باشد؛ همچنین به دلیل سوابقش با فعالیت‌های بخش کشاورزی بسیار آشناست.

به گفته یوسفی، سرپرست وزارت جهاد کشاورزی اقدامات مؤثری در زمینه تأمین نهاده‌های مورد نیاز بخش کشاورزی از جمله بذر انجام داده است. او تاکید می‌کند: کشاورزی ما زمانی رشد می‌یابد که نگاه‌ها از حالت سنتی به سمت صنعتی شدن برود. آن زمان می‌توانیم حرفی برای گفتن داشته باشیم. با توجه به شرایطی که در اتحادیه اوراسیا برای فروش محصولات کشاورزی ایران پیش آمده است، اگر توانیم درخواست‌های آنها را تأمین کنیم، این فرصت را از دست خواهیم داد. تلاش وزارت جهاد کشاورزی می‌تواند ما را به سمت تولید محصولات صادراتی ببرد.

گزینه احتمالی وزارت

عباس کشاورز اگر چه به‌عنوان سرپرست جدید وزارت جهاد کشاورزی انتخاب شده است؛ اما گروه زیادی به دلیل سابقه بالای او در بخش کشاورزی و شرایط سنتی‌اش، بر این باورند که او گزینه اصلی دولت برای پست وزارت نخواهد بود. کسی نمی‌داند که گزینه اصلی وزارت جهاد کشاورزی چه کسی خواهد بود و آیا سرپرست جدید به‌عنوان وزیر به مجلس معرفی می‌شود یا نه. زمزمه‌هایی هم به گوش می‌رسد که حمید عدل، معاون فنی، امور زیربنایی و تولیدی سازمان برنامه و بودجه، به‌عنوان وزیر به مجلس معرفی خواهد شد. نام عدل در ابتدای دولت دوازدهم و همان روزهایی که شایعاتی در زمینه تمایل حجتی به شهردارشدن بر سر زبان‌ها می‌چرخید، برای تصدی پست وزارت مطرح شده بود. در صورت واقعی‌بودن این شایعه، باز هم فردی از نزدیکان محمدباقر نوبخت، معاون رئیس‌جمهور، به دولت راه می‌یابد و کفه این طیف در دولت سنگین‌تر خواهد شد.

به جز نام عدل، فلاح هیچ گمانه دیگری برای پست وزارت جهاد کشاورزی مطرح نشده است و بسیاری بر این باورند که گزینه‌های مناسب زیادی در اختیار رئیس‌جمهور برای انتخاب و گماردن در این سمت وجود ندارد. باوجوداین علی‌محمد شاعری، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با «شرق» تاکید می‌کند: گزینه‌های زیادی برای پستی وزارت وجود دارد، اما دولت دیگر نباید اشتباه قبلی را تکرار کند.او ادامه می‌دهد: دولت باید فردی را بیابود که متخصص و باتجربه باشد. کشاورز را بشناسد و قادر به حل چالش‌های کشاورزی ایران هم باشد، همچنین توانمندی لازم را داشته باشد.به گفته شاعری نیروهای کارآمد فراوانی در کشور داریم؛ به شرط آنکه دولت فرائر از نگاه حزبی و جریانی به‌موضوع نگاه کند. افراد را صرفا به خاطر وابستگی‌های سیاسی و حزبی برای وزارت جهاد کشاورزی انتخاب نکند و براساس کارایی و شایستگی که فرد می‌تواند داشته باشد، باید گزینه مناسب معرفی شود. این فرد باید قادر باشد بخش کشاورزی را که پایه اصلی اقتصاد داخلی ماست، اداره کند.

دولت برای پوشش کسری بودجه به‌جز اصلاح قیمت سوخت چه گزینه‌های دیگری دارد؟

۱۵۰ هزار میلیارد فراری از مالیات

ماجرا اینجاست که شهرک‌های صنعتی قم و سمنان مشمول این فاصله نمی‌شوند. البته در توضیح این استثنا باید از آقای رئیس‌جمهور و رئیس مجلس سؤال شود؛ همین اضافه‌شدن بند به آیین‌نامه، خیلی از صنایع را به تعطیلی کشاند و باعث شد تولید به انزوا برود. همچنین باعث فرار سرمایه‌داران داخلی و خارجی از تولید شد.او ادامه داد: دو نفر از وزرای وقت در همان زمان به فاصله‌هایی صنایع اعتراض کردند؛ اما تاکنون هیچ اتفاقی رخ نداده است و معاون‌اول رئیس‌جمهور به این نامه‌ها پاسخ نداده است.

خلأ حداقل ۲۲ هزار میلیارد تومانی درآمد مالیاتی از سپرده‌های بانکی

درخصوص معافیت‌های مالی می‌توان به مالیات بر سپرده بانکی اشاره کرد. درآمدها را می‌توان به دو دسته درآمدهای ناشی از نیروی کار و درآمدهای ناشی از سرمایه تقسیم کرد. آنچه در قانون مالیات‌های مستقیم درباره عایات بر درآمد آمده است، عموما مربوط به درآمد ناشی از نیروی کار است و درآمد ناشی از سرمایه که یکی از مهم‌ترین آنها سود بر سپرده‌های بانکی است، از پرداخت مالیات معاف است. این معافیت مالیاتی سبب بخش عدالت مالیاتی در کشور به‌شدت پایین بیاید. در واقع به علت آنکه بخش عده‌ای از سپرده‌های بانکی تنها در اختیار درصد محدودی از افراد جامعه و ثروتمندان است، این معافیت بیشتر به نفع دهک‌های پردرآمد است تا کم‌درآمدها و همین امر نظام مالیاتی کشور را از جنبه بازتوزیع درآمد، با چالش روبه‌رو کرده است. در این زمینه، بررسی‌ها نشان‌دهنده آن است که تقریبا در هیچ‌کدام از کشورهای توسعه‌یافته یا درحال‌توسعه چنین معافیتی وجود ندارد. برای نمونه فقط عربستان سعودی در جمع کشورهای گروه ۲۰ (G20) معافیت سود سپرده‌های بانکی دارد. ضرر دیگر این معافیت، آن است که به بزرگ‌ترین رقیب بخش مولد تبدیل شده است؛ به‌طوری‌که بدون نیاز به مجوزها، درسرها و معافیت‌های بخش تولید، برای فرد درآمد به وجود می‌آورد. در همین زمینه، اگر طبق گزارش بانک مرکزی حجم بخش‌پول، یعنی آن دسته از سپرده‌هایی که به آن سود تعلق می‌گیرد، در سال ۹۷ حدود هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان و سود سپرده‌ها را ۱۵ درصد در نظر بگیریم، در سال ۹۷ چیزی حدود ۲۲۵ هزار میلیارد تومان بانک‌ها به سپرده‌های بانکی سود پرداخت کرده‌اند و اگر تنها از ۱۰ درصد حجم سپرده‌ها مالیات گرفته می‌شد، درآمدی بالغ بر ۲۲.۵ هزار میلیارد تومان برای دولت به دست می‌آمد. این در حالی است که تنها ۲.۵ درصد از مجموع سپرده‌های بانکی به عوام مردم تعلق دارد و ۸۵ درصد آن، سپرده‌های بانکی بزرگ و از آن دانه‌درشت‌های بانکی است.

خبر

۱۷/۷ میلیون خانوار کمک معیشتی گرفتند

● رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: براساس آمارها، ۱۷میلیون و ۷۰۰ هزار خانوار کمک معیشتی دریافت کردند.به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور، محمدباقر نوبخت اظهار کرد: اولین مرحله حمایت معیشتی به ۱۷میلیون و ۷۰۰ هزار خانوار پرداخت شده است.رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: در این مرحله، بیش از دوهزار و ۴۲۰ میلیارد تومان به حساب سرپرستان خانوارها پرداخت شده است.مطابق با اعلام دولت، مقرر شده که هر ماه برای خانوارهای تک‌نفره ۵۵ هزار تومان، دوفنره ۱۰۳ هزار تومان، سفنره ۱۳۸ هزار تومان، چهارنفره ۱۷۲ هزار تومان و پنج‌نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان یارانه بنزین در قالب کمک معیشتی واریز شود.جامعه هدف این طرح نیز «مددجویان کم‌تپنه امداد، بهزیستی، زنان سرپرست خانوار، بازنشستگان، مستمری‌بگیران، معلمان، روستایان و عشایر، کارگران، کارمندان و اقشار کم‌درآمد» هستند.

خبر ویژه

همکاری کروز در سیستم‌های الکترونیکی صنعت هواپیمایی

● ۱. شرکت کروز به‌عنوان بزرگ‌ترین شرکت قطعه‌سازی کشور، توانسته با داخلی‌سازی قطعات پیشرفته خودرو کمک بزرگی به صنعت خودروسازی کشور کرده و این صنعت را از وابستگی به سایر کشورها بی‌نیاز کند. ۲. از دیدگاه امیر یک‌سمعی، مدیرعامل هواپیمایی معراج، کروز یک نمونه موفق شرکت خصوصی است که با ساختار مناسب و بهره‌ور ترسیم شده است.با شروع موج دوم تحریم‌ها و به‌دنبال آن همکاری‌نکردن بسیاری از شرکای خارجی، مشکلات متعددی در صنایع کشور اتفاق افتاد و آنها را واداشت تا در زمینه خودکفایی قطعات حساس و استراتژیک هم صنعت تصمیم جدی بگیرند. رونق تولید، بهبود کیفیت و رشد رافزون قطعه‌سازی کشور مهم در مسیر دستیابی به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است. در همین راستا شرکت صنایع تولیدی کروز که به‌عنوان بزرگ‌ترین شرکت قطعه‌سازی کشور شناخته شده است، توانسته با داخلی‌سازی قطعات پیشرفته خودرو کمک بزرگی به صنعت خودروسازی کشور کرده و این صنعت را از وابستگی به سایر کشورها بی‌نیاز کند.چندی پیش امیر میرسمیعی، مدیرعامل هواپیمایی معراج و جمعی از کارشناسان صنعت هواپیمایی کشور از فعالیت‌ها، خطوط تولید، مراکز طراحی و تولید دستگاه‌های صنعتی این قطعه‌سازی بازدید کردند.از دیدگاه میرسمیعی این قطعه‌سازی باید یک نمونه موفق خصوصی است که با کروز یک نمونه موفق قطعه‌سازی کشور در تولید و آنها را تولید کنند.میرسمیعی در این بازدید ضمن اشاره به توانمندی‌های قطعه‌سازی کروز در تولید سیستم‌های پیشرفته و قطعات حساس گفت: کروز می‌تواند راهگشایی برای صنعت هواپیمایی کشور باشد و حدود ۸۰ درصد از قطعات الکترونیکی مورد نیاز را که در این صنعت به‌دلیل تحریم‌های ظالمانه آمریکا دچار مشکل شده است، با همکاری این شرکت هواپیمایی تولید کند؛ چراکه این امر علاوه بر تأمین قطعات و کمک به حمل‌ونقل هوایی، سبب کاهش خروج ارز از کشور می‌شود.مدیرعامل هواپیمایی معراج افزود: شرکت هواپیمایی معراج ک کروز می‌تواند با هم‌افزایی و مشارکت سبب تولید مناسب قطعات مورد نیاز در صنعت هواپیمایی کشور شوند.

● کاربران همراه بانک تجارت می‌توانند با انتقال وجه

شتابی، خرید شارژ سیم‌کارت و بسته اینترنتی شانس خود را برای برنده‌شدن جایزه ویژه سه میلیارد ریالی، سه جایزه یک میلیارد ریالی و صدها جایزه متنوع دیگر افزایش دهند. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، جشنواره پاییزی همراه‌بانک تجارت آغاز شده و حالا کاربران این اپلیکیشن بانکی با یک پایشان دی، می‌توانند شانس خود را برای برنده‌شدن یک کمک‌هزینه سه میلیارد ریالی خرید مسکن، یک کمک‌هزینه یک میلیارد ریالی خرید خودرو، ۳۸ جایزه نقدی ۵۰ میلیون ریالی، ۳۰ جایزه نقدی ۱ میلیون ریالی و ۵۰۰ فقره کارت هدیه دو میلیون ریالی امتحان کنند. نصب فعال اپلیکیشن برای مشتریان بانک تجارت ۲۰ امتیاز و مشتریان سایر بانک‌ها ۶۰ امتیاز، انتقال وجه کارت ۱۰۰ امتیاز، خرید بسته اینترنتی ۷۰ امتیاز، خرید شارژ ۶۰ امتیاز، سساتا و پیا ۲۰ امتیاز، پرداخت قبض ۳۰ امتیاز، عضویت در باشگاه مشتریان تجارت ۲۰ امتیاز و انتقال وجه تجارت به تجارت ۱۰ امتیاز دارد. شرط لازم برای شرکت در قرعه‌کشی جایزه بزرگ جشنواره، کسب حداقل سه هزار امتیاز و برای جوایز کم‌هزینه حداقل صد امتیاز تعیین شده است. به‌تازگی نسخه جدید این اپلیکیشن ویژه سیستم‌عامل اندروید با امکانات جدید رونمایی شد تا کاربران همراه‌بانک تجارت با امکانات نسخه جدید راحت‌تر از قبل از خدمات این اپلیکیشن پیشرو و کارآمد استفاده کنند.